РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
VII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	31 января 2023 года
	V-№ 7-3

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 18.10.2007 № 26-11, в редакции решений от 28.01.2016 III-№ 46-10, от 30.03.2016 III-№ 48-10, от 24.01.2017 III-№ 57-10, от 23.05.2017 III-№ 61-4, от 05.09.2017 III-№ 63-6, от 06.05.2020 IV-№ 44-2, от 17.08.2020 IV-№ 49-8, от 14.07.2021 IV-№ 64-9
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по кадрам и муниципальной службе Администрации МО «Поселок Айхал» Ан Л.А., в соответствии с Федеральным законом от 27.10.2008 № 182-ФЗ "О признании утратившей силу части 3 статьи 22 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.11.2008 № 219-ФЗ "О внесении изменения в Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ (ред. от 21.12.2021) "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.06.2022), Федеральным законом от 17.07.2009 № 160-ФЗ (ред. от 05.10.2015) "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", поселковый Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 18.10.2007 № 26-11, в редакции решений от 28.01.2016 III-№ 46-10, от 30.03.2016 III-№ 48-10, 24.01.2017 III-№ 57-10, от 23.05.2017 III-№ 61-4, от 05.09.2017 III-№ 63-6, от 06.05.2020 IV-№ 44-2, от 17.08.2020 IV-№ 49-8, от 14.07.2021 IV-№ 64-9 (далее по тексту – Положение):
1.1. Главу 2 Положения дополнить статьей 9.1 следующего содержания:

«9.1. Классные чины муниципальных служащих
1. Законом Республики Саха (Якутия) могут быть предусмотрены классные чины муниципальных служащих и установлен порядок их присвоения, а также порядок их сохранения при переводе муниципальных служащих на иные должности муниципальной службы и при увольнении с муниципальной службы.

2. Классные чины указывают на соответствие уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы.».
1.2. Часть 1 статьи 13 Положения дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.».
1.3. Статью 14 Положения дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
1.4. Часть 1 статьи 19 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) применения административного наказания в виде дисквалификации;».
1.5. Часть 1 статьи 19 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».
1.6. Часть 3 статьи 22 считать утратившим силу.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Посёлок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3.
Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования (опубликования).
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселка.
	Глава поселка
____________________Г.Ш. Петровская
	Заместитель председателя
поселкового Совета депутатов
__________________________ А.М. Бочаров

2